
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  19 de maio de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 663

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2020) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2020) ............................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS ....................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2020) .................................................................. 3
ERRATA | EXTRATO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020) ................................................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 118/2020) ...................................................................... 4
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 119/2020) ...................................................................... 5
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 120/2020) ...................................................................... 5
ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020) ........................................................... 6
ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020) ........................................................... 6
ERRATA | RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020) .............................................................. 7
ERRATA | RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020) .............................................................. 7



Terça-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 663

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA avisa que irá realizar na Sala de
Reuniões da CPL, a licitação nº 037/2020 na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço por Lote, que
tem como objetivo a contratação de empresa para Contratação de empresa especializada para aquisição de
material de limpeza e descartáveis, entre outros, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do
Município de Xique-Xique/Ba, com data da reunião marcada para o dia 03/06/2020, às 09H00M horas. Esse
aviso ficará afixado no quadro de avisos desta administração no período de 19/05/2020 até 03/06/2020, para
conhecimento de todos os interessados em participar do certame e ampla divulgação popular local.

Xique-Xique - BA, 19 de maio de 2020.

Oberdan Alves da Costa
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA avisa que irá realizar na Sala de
Reuniões da CPL, a licitação nº 039/2020 na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço Global, que tem
como objetivo a contratação de empresa para Contratação de empresa especializada para fornecimento de água
mineral e vasilhames para atender as necessidades de todas as secretarias, com data da reunião marcada para
o dia 02/06/2020, às 09H00M horas. Esse aviso ficará afixado no quadro de avisos desta administração no
período de 19/05/2020 até 02/06/2020, para conhecimento de todos os interessados em participar do certame e
ampla divulgação popular local.

Xique-Xique - BA, 19 de maio de 2020.



Terça-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 663

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
AVISO DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE Nº. 001/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, avisa que fará
realizar na Sala de Reuniões da CPL, a licitação nº 001/2020 na modalidade Carta Convite do tipo Menor Preço
Global, Processo Administrativo 011A/2020, que tem como objetivo a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de assessoria na área de engenharia civil para atender as demandas das secretarias
municipais de Xique-Xique-BA, com data da reunião marcada para o dia 06/02/2020, às 11hs00min. Esse aviso
ficará afixado no quadro de avisos desta administração no período de 30/01/2020 a 06/02/2020, para
conhecimento de todos os interessados em participar do certame e ampla divulgação popular local.

Xique-Xique – BA, 30 de janeiro de 2020.

________________________________
Cácio Oliveira Dias
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA | EXTRATO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020)

EXTRATO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020)
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020

EXTRATO DO CONTRATO

Onde se lê: Contrato: 075/2020

Leia-se: Contrato 165/2020.

Xique-Xique- BA, 19 DE MAIO DE 2020.
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Terça-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 663

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 118/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020
EXTRATO DO CONTRATO
ERRATA

Onde se Lê: ...Contrato: 118/2020... Valor Global de R$ 1.559.000,00 (um milhão quinhentos e cinquenta e nove
mil reais) pela soma dos itens 01, 02 e 04.

Leia-se: ...Contrato: 118/2020... Valor Global de R$ 1.559.001,56 (um milhão quinhentos e cinquenta e nove mil
um real e cinquenta e seis centavos) pela soma dos itens 01, 02 e 04.

Onde se Lê: Dotação Orçamentária: Órgãos: 07; Unidade: 0701; Projeto Atividade: 0701...

Leia-se: Dotação Orçamentária: Órgãos: 07; Unidade: 0701; Projeto Atividade: 2017...

Xique-Xique- BA, 23 de março de 2020.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Terça-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 663

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 119/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020
EXTRATO DO CONTRATO
ERRATA

Onde se Lê: ...Contrato: 119/2020... Dotação Orçamentária: Órgãos: 07; Unidade: 0701; Projeto Atividade:
0701...

Leia-se: ...Contrato: 119/2020... Dotação Orçamentária: Órgãos: 07; Unidade: 0701; Projeto Atividade: 2017...

Xique-Xique- BA, 23 de março de 2020.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 120/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020
EXTRATO DO CONTRATO
ERRATA

Onde se Lê: ...Contrato: 120/2020... Valor: R$ 1.121.000,00 (um milhão cento e vinte e um mil reais) pela soma
dos itens 01, 03 e 04.

Leia-se: EMPRESAS VENCEDORAS: MATHIAS MACHADO DA SILVA - ME, com o Valor Global de R$
1.120.997,07 (um milhão cento e vinte mil novecentos e noventa e sete reais e sete centavos) pela soma dos
itens 01, 03 e 04.

Xique-Xique- BA, 23 de março de 2020.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Terça-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 663

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020)

Xique-Xique- BA, 23 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
ERRATA

Onde se Lê: EMPRESAS VENCEDORAS: MATHIAS MACHADO DA SILVA - ME, com o Valor Global de R$
1.559.000,00 (um milhão quinhentos e cinquenta e nove mil reais) pela soma dos itens 01, 02 e 04.

Leia-se: EMPRESAS VENCEDORAS: MATHIAS MACHADO DA SILVA - ME, com o Valor Global de R$
1.559.001,56 (um milhão quinhentos e cinquenta e nove mil um real e cinquenta e seis centavos) pela soma dos
itens 01, 02 e 04.

____________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal

ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020)

Xique-Xique- BA, 23 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
ERRATA

Onde se Lê: EMPRESAS VENCEDORAS: MATHIAS MACHADO DA SILVA - ME, com o Valor Global de R$
1.121.000,00 (um milhão cento e vinte e um mil reais) pela soma dos itens 01, 03 e 04.

Leia-se: EMPRESAS VENCEDORAS: MATHIAS MACHADO DA SILVA - ME, com o Valor Global de R$
1.120.997,07 (um milhão cento e vinte mil novecentos e noventa e sete reais e sete centavos) pela soma dos
itens 01, 03 e 04.

____________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal



Terça-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 663

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020)

Xique-Xique- BA, 23 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020
RESULTADO FINAL
ERRATA

Onde se Lê: EMPRESAS VENCEDORAS: MATHIAS MACHADO DA SILVA - ME, com o Valor Global de R$
1.559.000,00 (um milhão quinhentos e cinquenta e nove mil reais) pela soma dos itens 01, 02 e 04.

Leia-se: EMPRESAS VENCEDORAS: MATHIAS MACHADO DA SILVA - ME, com o Valor Global de R$
1.559.001,56 (um milhão quinhentos e cinquenta e nove mil um real e cinquenta e seis centavos) pela soma dos
itens 01, 02 e 04.

____________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro

ERRATA | RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020)

Xique-Xique- BA, 23 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020
RESULTADO FINAL
ERRATA

Onde se Lê: EMPRESAS VENCEDORAS: MATHIAS MACHADO DA SILVA - ME, com o Valor Global de R$
1.121.000,00 (um milhão cento e vinte e um mil reais) pela soma dos itens 01, 03 e 04.

Leia-se: EMPRESAS VENCEDORAS: MATHIAS MACHADO DA SILVA - ME, com o Valor Global de R$
1.120.997,07 (um milhão cento e vinte mil novecentos e noventa e sete reais e sete centavos) pela soma dos
itens 01, 03 e 04.

____________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2020)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2020)
	ERRATA | EXTRATO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 118/2020)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 119/2020)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 120/2020)
	ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020)
	ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020)
	ERRATA | RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020)
	ERRATA | RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020)



		2020-05-19T05:14:23-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




